3 Le « traite-toi bien » doit s'entendre dans un sens uniquement spirituel : si tu as du bien, emploie-le à faire des offrandes au Seigneur et cela te vaudra sa bénédiction.

7. Oblatio iusti impinguat altare, et odor suavitatis est in conspectu Altissimi. Sacrificium iusti acceptum est, et memoriam illius non obliviscetur Dominus.

8. Noli offerre munera prava, non enim suscipiet illa Deus.

9. Bono animo gloriam redde Deo, et non minuas primitias manuum tuarum.

10. GREGORIUS DIXIT : Magna purgatione sacrificiorum diluendae sunt culpae conviviorum.

7 Eccli. 35, 8-9.
8 Eccli. 35, 14.
9 Eccli. 35, 10.

10 *Moral.*, 1, 8, 10; *P. L.*, 75, 532 A.

10 conviviorum : vitiorum R

7. L'offrande du juste engraisse l'autel, et elle est un parfum suave devant le Très-Haut. Le sacrifice du juste est agréé et le Seigneur n'oubliera pas de se souvenir de lui.

8. N'offre pas de présents souillés; Dieu ne les recevra pas.

9. De bon cœur rends gloire à Dieu, et ne sois pas avare des prémices de tes mains.

10. GRÉGOIRE A DIT : Dans la grande purification des sacrifices, doivent être effacées les fautes des convives.

7 illius : eius
8 Deus : om.

10 culpae : epulae

10 Cf. *Job* 1, 5.

LII. DE TRISTITIA

1. DOMINUS DICIT IN EVANGELIO : Amen dico vobis quia plorabitis et flebitis vos, mundus autem gaudebit; vos contristabimini, sed tristitia vestra vertetur in gaudium.

2. PAULUS APOSTOLUS DIXIT : Quae enim secundum Deum tristitia est, paenitentiam in salutem stabilem operatur; saeculi autem tristitia mortem operatur.

3. Ne qua radix amaritudinis sursum germinans impediatur et per illam inquinentur multi.

4. SALOMON DIXIT : Cor gaudens exhilarat faciem; in maerore animae deiicitur spiritus.

5. Animus gaudens aetatem floridam facit; spiritus tristis exsiccat ossa.

6. HIESUS FILIUS SIRACH DIXIT : Fili, in bonis non des querelam, et omni dato non des tristitiam verbi mali.

1 Ioh. 16, 20.

2 2 Cor. 7, 10.

3 Hebr. 12, 15.

4 Prov. 15, 13.

5 Prov. 17, 22.

6 Eccli. 18, 15.

Mss : GWSABFR(L). Textus G.

1 in evangelio : om. WSBF || Amen : amen add. RL

3 Ne quae : Neque FLpc, Nequam R || impediatur : impertiat R

4 deiicitur : ducitur F

5 Animus : -ma his GA

6-13 om. L

6 verbi mali : in sent. seq. in G

CHAPITRE 52

DE LA TRISTESSE

1. LE SEIGNEUR DIT DANS L'ÉVANGILE : Oui je vous le dis : vous pleurerez et vous lamenterez, le monde, lui, se réjouira; vous vous attristerez, mais votre tristesse se changera en joie.

2. PAUL L'APÔTRE A DIT : La tristesse qui est selon Dieu produit un repentir salutaire et durable; la tristesse du siècle, elle, produit la mort.